
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2014/35767]

12 MEI 2014. — Ministerieel besluit tot wijziging van diverse bepalingen van het ministerieel besluit van
26 januari 2011 tot vaststelling van de voorwaarden en procedures voor de betaling van de retributie, en van de
voorwaarden voor de aanvraag van een conformiteitsattest voor vast opgestelde zendantennes van elektro-
magnetische golven met een frequentie tussen 10 MHz en 10 GHz

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,

Gelet op de wet van 12 juli 1985 betreffende de bescherming van de mens en van het leefmilieu tegen de schadelijke
effecten en de hinder van niet-ioniserende stralingen, infrasonen en ultrasonen, artikel 3, gewijzigd bij de wet van
21 december 1998, en artikel 7;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake
milieuhygiëne, artikel 6.10.2.7 en 6.10.2.8, § 5, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 16 december 2011;

Gelet op het ministerieel besluit van 26 januari 2011 tot vaststelling van de voorwaarden en procedures voor de
betaling van de retributie, en van de voorwaarden voor de aanvraag van een conformiteitsattest voor vast opgestelde
zendantennes van elektromagnetische golven met een frequentie tussen 10 MHz en 10 GHz;

Gelet op het advies 14/075 van de Inspectie van Financiën, gegeven op 11 februari 2014;

Gelet op advies 55.469/1 van de Raad van State, gegeven op 19 maart 2014, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 26 januari 2011 tot vaststelling van de voorwaarden en
procedures voor de betaling van de retributie en van de voorwaarden voor de aanvraag van een conformiteitsattest
voor vast opgestelde zendantennes van elektromagnetische golven met en frequentie tussen 10 MHz en 10 GHz
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1 en 2 wordt de zinsnede “artikel 6.9.2.3” telkens vervangen door de zinsnede “artikel 6.10.2.3”;

2° in paragraaf 1 worden de woorden “milieuhinder en elektromagnetische” vervangen door de woorden
“milieuhinder van elektromagnetische”;

3° in paragraaf 2, tweede lid, wordt de zinsnede “artikel 6.9.2.1, eerste lid” vervangen door de zinsnede “artikel
6.10.2.1, eerste lid”.

Art. 2. in artikel 3, § 1, van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “artikel 6.9.2.3” vervangen door de zinsnede “artikel 6.10.2.3”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “de door de minister aangewezen instelling” vervangen door de zinsnede
“de afdeling, bevoegd voor milieuhinder van elektromagnetische golven”.

Art. 3. In artikel 4 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “artikel 6.9.2.8” vervangen door de zinsnede “artikel 6.10.2.8”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “BE 90 0912 2311 0032” vervangen door de zinsnede “BE 40 3751 1110 2263”;

3° in het derde lid wordt de zinsnede “artikel 6.9.2.3” vervangen door de zinsnede “artikel 6.10.2.3”.

Art. 4. In de bijlage van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 4°, 4.4.1 wordt de zin “Het is aangeraden om gebruik te maken van duidelijke kaarten, zoals de kaarten
van een routeplanner op het internet (Mappy, ViaMichelin, Belgeo enzovoort).” vervangen door de zin “Er wordt
gebruik gemaakt van de kaarten die aangeboden worden door het AGIV (Agentschap voor Geografische Informatie
Vlaanderen) op www.geopunt.be of op http://ogc.beta.agiv.be/gdiviewer/.”;

2° aan punt 4°, 4.4.1, wordt de volgende alinea toegevoegd:

— “Er kan gebruik gemaakt worden van het GRB (Grootschalig Referentie Bestand) dat aangeboden wordt door
het AGIV (Agentschap voor Geografische Informatie Vlaanderen) op www.geopunt.be of op
http://ogc.beta.agiv.be/gdiviewer/.”;

3° aan punt 4°, 4.4.2, wordt de volgende alinea toegevoegd:

— “Er wordt gebruik gemaakt van de luchtfoto’s en/of het GRB (Grootschalig Referentiebestand) die aangeboden
worden door het AGIV (Agentschap voor Geografische Informatie Vlaanderen) op www.geopunt.be of op
http://ogc.beta.agiv.be/gdiviewer/.”;

4° in punt 4°, 4.4.5 wordt de zinsnede “artikel 6.9.2.3, derde lid” telkens vervangen door de zinsnede “artikel
6.10.2.3, derde lid” en wordt de zinsnede “artikel 6.9.2.1” telkens vervangen door de zinsnede “artikel 6.10.2.1”;

5° in punt 7° wordt de zinsnede “artikel 6.9.2.3” telkens vervangen door de zinsnede “artikel 6.10.2.3” en wordt
de zinsnede “artikel 6.9.2.4” vervangen door de zinsnede “artikel 6.10.2.4” en wordt de zin “In overleg met de door de
minister aangewezen instelling, overeenkomstig artikel 6.9.2.4, van titel II van het VLAREM, kan een andere werkwijze
worden bepaald in functie van de lokale omstandigheden of de technische eigenschappen van de zendinstallatie.”
vervangen door de zin “In overleg met de afdeling, bevoegd voor milieuhinder van elektromagnetische golven,
overeenkomstig artikel 6.10.2.4, van titel II van het VLAREM, kan een andere werkwijze worden bepaald afhankelijk
van de lokale omstandigheden of de technische eigenschappen van de zendinstallatie”.

Brussel, 12 mei 2014.

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,
J. SCHAUVLIEGE

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
1-
09
-2
01
4


